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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Merkez Bankası'nın son faiz indirimi ve indirimlerin devam edeceği sinyalinin ardından sınırlı 

yukarı hareket gözlenen dolar/TL haftaya 5.82'nin üzerinde başlarken, küresel gelişmeler ve ABD 

ile ilişkilerin seyri izleniyor. 

 

Bugün Türkiye de TR saati 10:00 da işsizlik ile bütçe verileri açıklandı. 

TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2019 yılı Eylül 

döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 817 bin kişi artarak 4 milyon 566 bin kişi oldu. İşsizlik 

oranı 2,4 puanlık artış ile %13,8 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde; tarım dışı işsizlik oranı 

2,9 puanlık artış ile %16,4 olarak tahmin edildi. Genç nüfusta işsizlik oranı 4,5 puanlık artış ile 

%26,1 olurken,15-64 yaş grubunda bu oran 2,4 puanlık artış ile %14,1 olarak gerçekleşti.   

 
 

 Yurtdışında ise Almanya imalat ve hizmetler PMI, Euro bölgesi imalat ve hizmetler PMI, ABD New 

York Fed imalat endeksi ve ABD Markit imalat PMI açıklanacak. 

 

ABD ile Çin'in bir anlaşmaya varmış olmasının piyasalarda olumlu bir hava yaratabileceği ancak 

TL'de bir miktar negatif ayrışma görülebileceği belirtiliyor. 

 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın açıklamalarının ardından ABD ile ilişkiler de yakından 

izleniyor. 

 

ABD Senatosu Perşembe günü oybirliğiyle Ermenilerin yüzyıl önce soykırıma uğradıklarını tanıyan 

yasa tasarısını geçirdi. Bu adım Türkiye'nin tepkisini çekerken, zaten sorunlu olan ABD-Türkiye 

ilişkilerini daha da germiş oldu. 

 



Öte yandan Erdoğan dün akşam yaptığı açıklamalarda, ABD Kongresi'nde Türkiye aleyhine 

yaptırım gibi kararlar alınması halinde Ankara'nın mütekabiliyet esasında cevap vereceğini, 

ancak gerekmesi halinde Türkiye'deki ABD üslerinin de kapatılabileceğini söyledi.  

 

Asya borsaları, ABD ve Çin'in birinci aşama ticaret anlaşmasında mutabık kaldıklarını açıklaması 

ve Avustralya'da para politikasının gevşetileceği beklentileriyle yaklaşık sekiz ayın zirvesini gördü 

ancak kâr realizasyonu ve anlaşmanın detaylarına ilişkin temkinlilik kazanımları sınırladı. Yanı 

sıra işlemcilerin Noel tatilinin yaklaşmasıyla büyük pozisyonlar almaktan kaçınmalarıyla da para 

birimleri ABD-Çin ticaret anlaşmasına sınırlı tepki verdi. 

 

ABD Ticaret Temsilcisi Robert Lighthizer, yapılması gereken bazı revizyonlara rağmen anlaşmanın 

"tamamlandığını", ABD'nin önümüzdeki iki yıl içinde Çin'e ihracatını neredeyse iki katına 

çıkaracağını söyledi.İki ülke arasında Ocak ayında ticaret anlaşmasının yürürlüğe girmesinin 

piyasalarda olumlu etki yaratabileceğini söyleyen Tözge, "Bu nedenle özellikle Asya tarafında 

piyasalarda biraz moral var. TL varlıklar da gün içinde küresel piyasalara bağlı hareket edecek 

gibi. İçeride çok olumsuz bir hava yaratacak bir gündem yok ancak TL'de negatif ayrışma 

gözlenebilir. Dolar/TL'de 5.85 seviyesini izleyeceğiz" dedi. 

 

Merkez Bankası (TCMB) yılsonu itibarıyla enflasyonun Ekim Enflasyon Raporu'nda verilen 

öngörülerin alt sınırına yakın gerçekleşebileceğine işaret ederek, politika faizini 200 baz puan 

indirimle %12 seviyesine çekerken, analistler bundan sonra indirimlerin sınırlı bir şekilde devam 

edeceği görüşünde.  

 

TCMB, son dört toplantıda arka arkaya yaptığı indirimlerle politika faizini toplamda 12 puan 

düşürürken, bankacılar göre bu adımların henüz TL'de negatif etkisi sınırlı olsa da önümüzdeki 

dönemde riskleri artırıyor. 

 

Faiz indirimlerinin devamı beklenirken, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ise önümüzdeki yıl 

faizlerin tek haneye ineceğini söylüyor. Bu, önümüzdeki yıl faizlerin en az 225 baz düşmesi 

anlamına gelirken, bankacılara göre koruma kalkanı olan reel faizin azalması TL'nin artan ya da 

gerçekleşen risklere karşı zayıf kalmasına neden olacak. 

 

Öte yandan son dönemde TL'nin oynaklığı oldukça azalmış durumda. Ağustos 2018 kur krizi 

döneminde 60 seviyesine yaklaşarak tarihi zirveyi test eden 1 ay vadeli ima edilen volatilite  

bugünlerde tek hanede seyrediyor. 

 

Cuma günü 5.8120 seviyesinden kapanan dolar/TL, bu sabah  5.8225/5.8240 seviyesinde.Sepet 

bazında TL 6.1532/6.1552, euro/TL  6.4635/6.4885 ve gbp/TL ise 7.8100/7.8400 seviyesinde işlem 

gördü. 

 

Tahvil/bono piyasasında gösterge 10 yıllık tahvilin Mayıs ayında %21 olan bileşik getirisi Cuma 

günü spot kapanışta ortalama bileşik getiri %12.33, valörde son işlem %12.36 oldu.İki yıllık 

gösterge tahvilde ise Cuma günü spot kapanışta ortalama bileşik getiri %11.83 oldu.. 

 

Asya borsaları, ABD ve Çin'in birinci aşama ticaret anlaşmasında mutabık kaldıklarını açıklaması 

ve Avustralya'da para politikasının gevşetileceği beklentileriyle yaklaşık sekiz ayın zirvesini gördü 

ancak kâr realizasyonu ve anlaşmanın detaylarına ilişkin temkinlilik kazanımları sınırladı. 



Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi piyasa geneline yayılan 

iyimserlikle 18 Nisan'dan bu yana en yüksek seviyesine çıktı. Endeks son olarak %0.35 artıda 

bulunuyor. 

 

 

 

PARİTELER 

 
 USD/TRY 

 
Kur tarafında TCMB ve FED’in kararları sonrasında hareketlilik artarken siyasi ve jeopolitik risk 
unsurlarına yönelik gelen haber akışları fiyatlamalarda baskılanmaya neden oldu. Şu anda 5.8000 
bölgesinin üzerinde işlem gören kur fiyatlamalarında buranın üzerinde tutunma sağlanması halinde 
5.8225, 5.8500 ve 5.8850 ara direnç seviyeleri önemli olacakken yukarı yönlü hareketliliğin hız 
kazanabilmesi için 5.9200 ana direnç seviyesinin geçilmesi gerekebilir. Ancak kur tarafında 
yaşanabilecek geri geri çekilmelerde ise; 5.7700 desteğinin altında kalıcılık sağlanması durumunda 
yeniden 5.7500- 5.7000 bandına dönüş hareketi gelebilir. 
 

 
 
 

 EUR/USD 
 

FED/FOMC ve ECB toplantısının yanı sıra parite fiyatlamalarında küresel risk unsurlarına yönelik 
gelişmeler etkisini göstermeye devam ediyor. Teknik olarak haftanın son işlem gününde sert 
satışlara rağmen parite kritik olarak gördüğümüz 1.1100- 1.1075 bandı üzerinde seyrine devam 
ediyor. Bu bant üzerine kalabilirse alış yönlü işlemlerine devam edebilir. Bu durumda ise 1.1150, 
1.1185, 1.1200 ve 1.1230 dirençleri takip edilebilir. 1.1100 – 1.1075 bandının altına inmesi 
durumunda ise kısa vadede tekrardan 1.0980 seviyelerine kadar bir çekilme görebiliriz. Ancak bu 
geri çekilme öncesinde 1.1060, 1.1045, 1.1020 ve 1.1000 ara destek seviyeleri takip edilebilir. 
 



 
 
 

 
 GBP/USD  

 
İngiltere Seçimlerini Boris Johnsonn’ın kazanmasıyla beraber Anlaşmalı Brexit ihtimali artarken bu 
durum Pound tarafında volatil işlemlere neden oldu. Teknik olarak 1.3300 seviyesinin üzerine 
kalıcılık sağlanması durumunda 1.3500 seviyeleri hedef haline gelebilir. Ancak bu durum öncesinde 
1.3400 ve 1.3440 ara direnç seviyelerinin geçilmesi önemli olacaktır. Aksi takdirde 1.3300 
seviyesinin altına inilmesi durumunda satışlar derinleşebileceği gibi 1.3250 ve 1.3200 seviyeleri takip 
edilebilir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ALTIN 
Altın fiyatları, ABD ve Çin'in "birinci aşama" ticaret anlaşmasına varmasının ardından yatırımcıların 
riskli varlıklara yönelmeleriyle hafif geriledi ancak zayıf seyreden dolar altının kayıplarını sınırladı. 
Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.1 düşüşle 1,474.46 dolar geriledi. Gram Altın bu sabah 274-TL 
den işlem gördü. 
 

 
 
 
 

 PETROL 
Petrol fiyatları yatırımcıların ABD ve Çin'in vardığı ticaret anlaşmasına ilişkin netlik aramalarıyla 
geçen hafta gördüğü 3 ayın zirvesinden geriledi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  
%0.3 düşüşle 65 dolara geriledi. ABD hafif ham petrolü  %0.4 düşüşle 59.84 dolara geriledi. 
 

 

 
 
 
 
 



PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:30   EUR 
 Almanya İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi 

(PMI) (Ara)   
44,5 44,1 

11:30 EUR 
Almanya Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) 

(Ara)   
52,0 51,7 

12:00 EUR  İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ara)   47,3 46,9 

12:00 EUR Markit Bileşik Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ara)   50,7 50,6 

12:00 EUR Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ara)   52,0 51,9 

12:30 GBP Bileşik PMI    49,3 

12:30 GBP  İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI)    48,9 

12:30 GBP Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI)    49,3 

13:00 EUR Euro Bölgesi Maaşları (Yıllık) (3. Çeyrek)  2,70% 

14:00 GBP İngiliz Sanayi Birliği (CBI) Sanayi Sipariş Trendi (Ara)  -26 

16:00 EUR ECB’den De Guindos’un Konuşması      

17:45 USD Markit Bileşik Satın Alma Müdürleri Endeksi (Ara)   

17:45 USD Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Ara)   52,0 51,6 
Kaynak : Reuters, Bloomberg 

Disclaimer 

 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 

 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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